1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

Số: 41 /UBND

V/v tham gia cuộc thi xây dựng

thôn, tổ dân phố “Xanh – Sạch –

Sáng” năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Hòa, ngày  5  tháng 4 năm 2021

Kính gửi:  Các ông/bà trưởng thôn.

Căn cứ kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 11/3/2021 của UBND thị xã Hương

Thủy về việc tổ chức cuộc thi xây dựng thôn, tổ dân phố “Xanh – Sạch – Sáng” năm

2021. Ủy ban nhân dân xã ban hành công văn triển khai phát động các thôn trên địa

bàn xã tham gia cuộc thi như sau:

1. Các ông/bà trưởng các thôn.

- Xây dựng kế hoạch thực hiện các công trình, phần việc hưởng ứng phong trào

Ngày Chủ nhật xanh gồm: xây dựng đường hoa, điểm hoa, các công trình cây xanh,

mô hình thu gom rác ... hướng đến việc xây dựng thôn kiểu mẫu “Xanh – Sạch –

Sáng”. Kế hoạch gửi UBND xã để báo cáo và đề xuất hỗ trợ thêm phần kinh phí từ

ngân sách xã, thời điểm triển khai tổ chức thực hiện bắt đầu từ tháng 3 đến tháng

9/2021.

- Mỗi thôn thực hiện quay và dựng 01 video clip quá trình triển khai thực hiện

các công trình phần việc, thể hiện rõ sự thay đổi của thôn từ trước khi thực hiện đến

khi hoàn thiện mô hình thôn“Xanh - Sạch - Sáng”. Video clip dự thi gửi về Ban tổ

chức trước 16h00, ngày 01/9/2021 đảm bảo theo các yêu cầu (có kế hoạch kèm

theo). Yêu cầu 100% các thôn đều có kế hoạch và video tham gia cuộc thi.

2. Giao Văn phòng UBND xã chủ trì phối hợp với Đoàn xã theo dõi, đôn đốc

và hướng dẫn các thôn tham gia cuộc thi xây dựng thôn, tổ dân phố “Xanh – Sạch -

Sáng” năm 2021 do UBND thị xã tổ chức.

 3. Các đoàn thể cấp xã: Đề nghị quan tâm phối hợp tổ chức các hoạt động

hưởng ứng phong trào Ngày Chủ nhật xanh trong đoàn viên, hội viên gắn với việc

xây dựng các mô hình “Xanh – Sạch – Sáng” tại các thôn. Vận động nhân dân và

các đoàn thể ở thôn tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi.

Lưu ý: các thôn khi tổ chức các hoạt động phải quay video và chụp hình để

làm tư liệu xây dựng video tham gia cuộc thi.

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị các ban ngành, đoàn thể và các ông/bà trưởng

thôn triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;
- BTV.Đảng ủy (b/c);

- TT.HĐND (b/c);

- CT, PCT UBND (c/đ);

- UBMTTQVN và các đoàn thể (p/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

2

		2021-04-07T14:22:39+0700